TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số: 30/2021/QĐ-PT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐộcLập - Tự Do - HạnhPhúc

                Thanh Hoá, ngày 09 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Lê Thị Dung

Các Thẩm phán:  Bà Lê Thu Hương

                         Bà Lê Thị Phương Thanh

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án Hôn nhân gia đình sơ thẩm số

12/2021/HNGĐST ngày28/4/2021 của Toà án nhân dân huyện Triệu Sơn bị

kháng cáo như sau:

Ngày 08/5/2021, nguyên đơn: chị NTTG có đơn kháng cáo bản án sơ

thẩm với nội dung: đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm giải quyết sửa bản án sơ thẩm

của Toà án nhân dân huyện Triệu Sơn theo hướng chị Giang được nuôi con

chung là cháu LHĐQ, sinhngày 23/01/2018.

XÉT THẤY:

Sau khi có Quyết định đưa vụ án xét xử phúc thẩm, người kháng cáo rút

toàn bộ kháng cáo theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố

tụng dân sự.

Căn cứ vào điểm b khoản 1, khoản 2 Điều 289; Điều 295 của Bộ luật tố tụng

dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1.Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 27/2021/TLPT-HNGĐ

ngày 21/6/2021 về việc “tranh chấp hôn nhân gia đình”,giữa:

- Nguyên đơn:Chị NTTG  – Sinh năm 1998

Địa chỉ: Xóm 8 XT, xã DL, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

- Bị đơn: Anh LVA – Sinh năm 1998

Địa chỉ: Xóm 5 thôn PV, xã XT, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

2.Bản án Hôn nhân gia đình sơ thẩm số 12/2021/HNGĐ-ST ngày 28/4/2021

của Toà án nhân dân huyện Triệu Sơn có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra Quyết

định này.

3.Về án phí phúc thẩm: Căn cứ khoản 4 Điều 29 Nghị quyết

326/2016/UBTVQH14, ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy

định về án phí, lệ phí Tòa án: chị NTTG phải chịu 150.000đ án phí dân sự phúc

thẩm, được trừ vào số tiền tạm ứng án phí phúc thẩm chị đã nộp 300.000đ theo

biên lai thu số AA/2016/0001398 ngày 12/4/2021 của Chi cục thi hành án dân

sự thành phố Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hóa. Chị NTTG được trả lại 150.000đ tiền

tạm ứng án phí phúc thẩm.

Nơinhận:
- VKSND tỉnh Thanh Hoá (P9);

- TAND huyệnTriệuSơn;

- Chi cục THADS huyệnTriệuSơn;

- Cácđươngsự;

- Lưuhồsơvụán.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Lê Thị Dung